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Eve Rämö och Emmi Pajunen samt 16 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”Vanda har ansökt om att bli en kommun enligt UNICEFs barnvänlig kommun-modell.

Vi vuxna tänker inte alltid på att ta med barnen i planeringen av tjänster och miljöer som är viktiga för 
dem. Vi kommer inte ihåg eller vet inte hur vi ska se på saker ur barnens och ungas perspektiv, även om 
vi vill deras bästa. Modellen Barnvänlig kommun hjälper kommunen att se till att barn och unga får sin 
röst hörd och kan påverka frågor som är viktiga för dem.

Modellen Barnvänlig kommun skapar bestående förändringar i kommunens verksamhetssätt. De kan 
vara konkreta förbättringar till exempel i möjligheterna till hobbyverksamhet eller hur barnets bästa 
beaktas i beslutsfattandet i kommunen. Det viktiga är hur kunnandet och tänkesättet i kommunen 
utvecklas: barnens välbefinnande och barnets rättigheter ska stå högst på prioritetslistan. Detta syns i 
allt vardagligt arbete och beslutsfattande i kommunen.

Barns delaktighet och hörande kan förverkligas på många olika sätt med beaktande av åldersnivån.
I barnens vardag betonas skolans och skolmiljöns betydelse eftersom barnen tillbringar en stor del av sin 
tid i skolan. Vanda borde därför finna sätt att öka barnens delaktighet i sin egen vardag.

Vi föreslår att Vanda genomför ett pilotprojekt med medborgarbudet i några skolor. Som en del av 
pilotprojektet försöker man också hitta de bästa formerna av elevdelaktighet.

Medborgarbudgeten kunde till exempel vara:
*Barns/ungas möjligheter att påverka hur den egna skolans årliga budget används 
*En del av budgeten kunde utgöra ”projektpengar” för eleverna eller så kunde eleverna inverka på en 
viss procentandel av skolans budget 
*Vid stora renoveringar eller ändringsarbeten i lokalerna borde elevernas delaktighet vara regelbunden 
och långsiktig och utöver delaktigheten skulle elevernas aktivitet främjas i planeringen.   
*Hur kunde eleverna göras mer delaktiga i beslutsfattandet som gäller läromedel?
*Då medborgarbudgeten planeras ska den ha en stark anknytning till pedagogiken och årsklockan, 
varvid en långsiktig utveckling blir möjlig och rimlig”

Stadsfullmäktige 10.5.2021 § 27

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Eve Rämös och Emmi Pajunens samt 16 andra ledamöters undertecknade motion om ett 

försök med medborgarbudget på högstadiet 


